
4. Min betjent - puljemidler 2010 (2010-132849)

Økonomiudvalget skal godkende anvendelse af midler fra puljen under projekt Min betjent, som er 
afsat til en tryghedsindsats på Nørrebro 

INDSTILLING OG Beslutning
Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget,

at det godkendes, at puljen på 400.000 kr. (2010 p/l) i 2010 under projekt Min 1.
betjent anvendes til en akut indsats over for uroskabende unge i 
Guldbergsgade/Sjællandsgadekvarteret på Nørrebro og i Voldparken i Husum.
Aktiviteterne finansieres på Økonomiudvalgets bevilling, Økonomisk forvaltning, 
drift, funktion 6.45.51.1.

Problemstilling
Borgerrepræsentationen godkendte den 20. maj 2010, at der afsættes en pulje til udvidede 
kommunale aktiviteter f.eks. gadeplansindsats ved behov under midlerne til en tryghedsindsats på 
Nørrebro og i Tingbjerg, også kaldet projekt Min betjent.
Puljen har til formål at dække udgifter ved akut behov for ændringer i kommunens indsats for udsatte 
børn og unge på Nørrebro eller i Tingbjerg eller konkret betingede udvidelser af diverse initiativer, 
eksempelvis åbningstider i fritidstilbud.
Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen har henvendt sig til Økonomiforvaltningen 
med en anmodning om, at anvende puljen under projekt Min betjent til iværksættelse af akutindsatser 
i Guldbergsgade/Sjællandsgade på Nørrebro samt i Voldparken ved Tingbjerg, hvor der er store 
problemer med grupper af voldsomt uroskabende unge.

Løsning
Kvarteret omkring Guldbergsgade og Sjællandsgade på Nørrebro har igennem længere tid oplevet 
problemer med en gruppe på ca. 20 drenge i alderen 14-17 år, som opholder sig på gaden især om 
eftermiddag og i weekender, hvor de udviser meget uroskabende adfærd og bl.a. chikanerer 
beboerne og øver hærværk bl.a. ved afbrænding af biler og containere og stenkast mod ruder. 
Også Voldparken ved Tingbjerg har gennem længere tid været præget af urolige ungegrupper, med 
svag kontakt til de professionelle voksne i området. Håndteringen af børn og unge har i dag 
væsentlige udfordringer, som kommer til udtryk ved at især nogle drenge og unge mænd sætter en 
markant dagorden i Voldparken. De forskellige aktører i området – skole, bibliotek, udgående 
medarbejdere fra SOF og BUF og politi – oplever vanskeligheder med at etablere bæredygtig 
kontakt med disse ungegrupper.
Det foreslås derfor at anvende puljen under projekt Min betjent til iværksættelse af akutindsatser i de 
to områder med henblik på at genetablere roen og skabe positive relationer til de unge, herunder at 
hjælpe dem videre i permanente fritidstilbud, uddannelse eller job. 

Beskrivelse af indsats i Guldbergsgade/Sjællandsgade



Målgruppe:
Ca. 20 drenge i alderen 14-17 år, som opholder sig på gade i eftermiddagstimerne og i weekender, 
hvor de har en meget støjende og voldsom adfærd, som skaber uro i området.
Langt størstedelen af drengene må betragtes som yderst udsatte og kriminalitetstruede eller 
kriminelle. Enkelte viser en karakterstyrke, som vil kunne kvalificere dem som negative rollemodeller 
i forhold til yngre børn og unge. 
Både Stjerneklubben, Jagtvejsprojektet og Værestedet Upload har kontakt og relationer til gruppen, 
og der vil derfor kunne skabes et tæt samarbejde om indsatsen.
Formål med indsatsen:
Ideen med indsatsen er, at tilbyde aktiviteter for gruppen i det tidsrum, hvor de ikke kan være i 
ungdomsklubben. Endvidere er det hensigten, at de ansatte følger gruppen over i Stjerneklubben, er 
sammen med dem i ungdomsklubben og sørger for brobygningen til klubben, samt at stemningen er 
positiv. 
Samtidig iværksættes en opsøgende indsats i de sene aftentimer og weekender for at forhindre 
uhensigtsmæssig adfærd som hærværk, afbrænding af containere, biler m.v. 
De unge skal desuden introduceres for diverse eksterne fritidstilbud uden for kvarteret de øvrige 
dage som f.eks. idrætsklubber, PUK eller lign. 
Konkrete aktiviteter:

Opsøgende arbejde på gadeplan.

Etablering af et mødested for målgruppen i Prinsessen, Prinsesse Charlottes Gade, kldr. 

Aktiviteter, som rummer oplevelser og styrker de unge i at skabe positive fællesskaber, 
herunder til ture uden for kvarteret, som vil bidrage til at udvikle de unges kendskab og 
kontakt til de mange tilbud lokalt eller andre steder i kommunen. Aktiviteterne kan indeholde 
klatring, boksning, fodbold, kajak, paintball, sejlads, bowling mm., som kan relateres til børn 
og unge. 

Forankring:
Projektet gennemføres i et samarbejde mellem 18+ Enheden i Socialforvaltningen, Børne- og 
Ungdomsforvaltningen og Børnefamilieteamet på Nørrebro og med inddragelse af andre 
nøglepersoner, herunder lokalpolitiet Nørrebro. 
Beskrivelse af indsats i Voldparken ved Tingbjerg
Målgruppe:
40 unge giver anledning til bekymring, da flertallet er uden job og uddannelsestilbud. Mange 
vurderes at have et dagligt misbrug af hash. Gruppen er yderst synlige i gadebilledet, og flere af de 
unge har kriminelle forhold. De unge er generelt utrygheds skabende i området, og truende overfor 
beboere ved de pladser de opholder sig på.
Formål med indsatsen:

Fastholde og udvikle relationer til målgruppen

Gennemføre individuel afklaring af og motivationsarbejde over for målgruppen med henblik 
på uddannelses- og job relaterede aktiviteter.
Bidrage til at de 10 mest toneangivende og kriminelle unge mænd kontaktes og visiteres til 
SSP+ og evt. bandeexit programmet



Skabe ro omkring det kriminalpræventive arbejde med de unge under 18 år i område

Øge trygheden blandt beboere og naboer i området.

Konkrete aktiviteter:
Ansættelse af 2 medarbejdere til en opsøgende og relationsskabende funktion
Etableringen af en midlertidig base/matrikel for arbejdet med målgruppen. Basen skal 
være "værested" med det klart formulerede sigte at motivere målgruppen til at påbegynde uddannelse 
eller job. 
I basen indledes det opsøgende og afklarende arbejder i målgruppen, der er en forudsætning for det 
målrettede arbejder, der er søgt og bevilget midler til, gennem satsreguleringspuljen.
Det midlertidige ”værested” kan endvidere være forløber, hvis der på sigt ønskes et mere 
permanent "værested" til voksne i området.
Forankring:
Projektet etableres af socialforvaltningen under 18+ Enheden, og der formaliseres et tæt samarbejde 
mellem alle repræsenterede organisationer i SSP regi, med udgangspunkt i SSP handleplan for 
området. Samt andre relevante aktører i området, herunder Helhedsplan "Satellit 10 A", og Husum 
områdeløft.

Økonomi
Projekterne finansieres af pulje til tryghedsindsats på Nørrebro afsat under projektet Min Betjent i 
budget 2010. Puljen blev udmøntet af Borgerrepræsentationen den 20. maj 2010 og er samlet set på 
0,4 mio. kr. i 2010. 
Der foreslås afsat 0,2 mio. kr. fra puljen til en akutindsats over for uroskabende unge i 
Guldbergsgade/ Sjællandsgadekvarteret på Nørrebro. Udgifterne til indsatsen fordeler sig således:

Tabel 1. Fordeling af projektets udgifter

Aktivitet – 2010 p/l 2010

3 medarbejdere à 30 timer pr. uge i 3 måneder 205.000 

Udgifter til gennemførelse af aktiviteter 15.000 

I alt 220.000

Gennemsnitlig enhedspris pr. ung (20 unge) 11.000

Der foreslås endvidere afsat 0,2 mio. kr. til en akutindsats overfor uroskabende unge i Voldparken, 
Husum. Udgifterne til indsatsen fordeler sig således:

Tabel 2. Fordeling af projektets udgifter



Aktivitet – 2010 p/l 2010

1 medarbejder à 30 timer pr. uge i 3,5 mdr. 80.000

1 medarbejder à 37 timer pr. uge i 3,5 mdr. 100.000 

I alt 180.000

Gennemsnitlig enhedspris pr. ung (40 unge) 4.500

Udgifterne afholdes på Økonomiudvalgets bevilling, Økonomisk forvaltning, drift, funktion 
6.45.51.1.

Videre proces
Såfremt Økonomiudvalget godkender indstillingen, vil Socialforvaltningen i samarbejde med de 
øvrige parter igangsætte implementeringen af indsatsen.

Claus Juhl /Bjarne Winge

bilag

Økonomiudvalgets beslutning den 05.10.2010

Indstillingen blev godkendt.




